Sextus gradus est mōi contemptus: p quē supni regni acq̄ritur census. In hoc gradu exultat anima gl̄ioſa: si nō est ambitioſa: q̄ potentes potenter patient̄ tormēta. Si autem domino placuerit dicere: amice ascende supius: nō rennuat subire leue domini onus: vt possit pdesse x̄bo et exēplo fratribus. Septimus gradus ponit voluntaria paupertas: p q̄ gr̄ie et diuitiarū i domo dñi accipitur vbertas. In hunc gradum figit hō vestigia: si nō querit q̄ sibi solūmodo: sed q̄ omnibus sūt vtilia: et ad laudem ch̄risti pertinētia. Hic talis scādat letus: qz parauit in dulcedine sua pauperi de⁹. Octauus gradus ē pax: q̄ eternē lucē est fax. In hoc gradu mens roborat: si nec verbis nec factio ab aliquo irritatur: et si corpus anie i dei fuitio subiugat: et anīa sp̄i cōcordās: dño dō iugiter famulat. In hoc gradu possit: beati dicuntur: qm̄ filij dei vocabuntur. Nonus gradus scribit bonitas p quam intratur vite celestis iocūditas. In hunc hō scandit gradū: si nō soluz nō facit: s̄ nec cogitat malū. Decim⁹ gradus ē spiritale gaudium p qd̄ ptingitur ad angeloz cōubernium. In hūc gradū letet homo se pscēdit se si non gaudet sup̄ iniquitate: si nō gaudet sup̄ ruina inimici: nec de malis que eueniunt alijs cōgaudet autē x̄itati sc̄z omnibus gestis ad honorem ch̄risti q̄ est v̄itas et vite p̄mium: et plensū omnīū gaudium. Unde decimus grad⁹ locat sufferentia: per quas sup̄ne glorie adipiscit̄ eminentia. Hūc gradum scandere animis arripier: si om̄ia mūdi aduersa p ch̄risto sufferit. In hoc gradu p̄stituti: beati scribūtur: si p̄secutionem p iusticia patiunt: qm̄ regnū fortiumt̄ dei.

Duodecimus gradus d̄r esse fides: q̄ hoies efficit angelis p̄ciuo. p̄ hūc gradū homo gressum p̄mit: si cūcta de deo et eterna vita pie dicta vel sc̄pta fideliter credit: qz ē impossibile sine fide deo placere. Terciusdecimus grad⁹ annectit spes: q̄ non p̄fundit p̄stolātes spiritales res. In hūc gradū pedes mēs scā lenat: si om̄ia bona de futura vita sperat. Quartusdecim⁹ sequit̄ ionganimitas: p quā impetrat̄ angeloz equa litas. Hūc gradū quilibet scādens apphē

det si om̄es p̄missiones dei equanimit̄ sustinet: si onus dñi tādiu baiulat: quousqz ip̄e veniēs: iugū d̄ collo ei⁹ excutiat: et eū a labore cessat: et i req̄e recūbere faciat. Qui tunc decimū gradus vltim⁹ ponit p̄seuerantia p quā paradisi face amenitatis capiunt̄ p̄rata virentia. In hunc gradū meno alta p̄tēs se puenisse p̄gaudeat: si de dei misericōdia nunq̄ desperadus excidat. Qui enī p̄seuerauerit vsqz in finē: s̄ saluus erit. Qui per hos om̄es gradus rite scander: hūc d̄s charitas i cellaria eterne dulcedinis introducet. Hec scala charissimi p timorez erigit: p quē charitas ad sūmū deducta: ip̄a vt fili⁹ in hereditatē dñi introducitur. Timor⁹ x̄o vt filius foras eijcit. Sciēdum autē q̄ duo mot⁹ sunt cordis: q̄b⁹ aīa rōtial ad om̄e qd̄ fac agēdū impellit. Un⁹ ē timor: alī amor. Hec duo cuz bona sūt: om̄e bonuz efficiunt. p̄ timorē enī mala cauētur: p amorē bona exercētur. Cuz at mala sunt: om̄ maloz causa existunt. p̄ timorē enī mala luza bono recedit: p amorē x̄o maluz mala p̄petratur. Sunt ḡ duo hec: q̄si porte due: p quam mors et vita igrediunt̄. Mors qd̄ ē q̄n̄ aperit̄ ad malū: vita at̄ q̄n̄ ad bonuz refert̄.

VI

1. lobis.

De timore et amore dei.

Timor ē effect⁹ mētis q̄ mouet: vt sup̄iori cedat. Amore enī accedit timore recedit. Si i iusticia p̄stitit̄ hō: ex voluntate subijcet̄ meliori: nunc at̄ ex necessitate subijcit̄ fortiori. Hec ē pena illa timoris ex q̄ fuitio noīat̄: q̄n̄ q̄ voluntate p̄ meliori subijci noluit: nunc necitate fortiori subijcit̄ qz p̄fecto penā tunc charitas foras mittit: q̄n̄ subiectionē voluntariā facit. Quātomaḡ crescit charitas: tātomaḡ crescit voluntas: q̄ntomaḡ crescit volūtas tātomaḡ decrescit necitas. et iā p̄cā caritate amat ad reuerentiā meliorē voluntari⁹: nō timz ad penā fortiorē iuit⁹. Querit̄ d̄ x̄po hoie quō timorē dñi hūerit: s̄ facile ē demonstare quō voluntarie p̄f̄i: in q̄tū ip̄e hō erat sibi sup̄iori sbiciebat: et sp̄ōtanea reuēntia cedebat illi quē sup̄iore p̄s̄cebat dicēs: p̄ maior me ē. Sic igit̄ amor cū sit mot⁹ inēt̄ naturalit̄: vnus sc̄dm̄ diuersas qualitates diuersa nomina sortitur et dicitur aliqui cupiditas: quando sc̄z ad munduz est: q̄n̄ vero ad deū charitas. Sic timor cū sit mot⁹ mentis naturalit̄ vn⁹: p̄m̄ dñis tamē motus habet. vel operat̄. diuersis nomib⁹ siḡcatur.

1. lobis 4

VII

Quatuor sane timores sacra sc̄pta discer-
nit. Seruilis: mundanus: initialis: filialis.
Seruilis timor ē p̄ euitāda pena abstinere
a malo: retēta voluntate mala. Abūda-
nus timor est: p̄ euitāda pena abstinere a
bono: retenta voluntate bona. Initialis v̄o
timor ē: p̄ euitāda pena cū p̄uerso ope: eti-
am prauas cogitationes resecare. Filialis ti-
mor ē: bono firmiter adherere: q̄ illō amit-
tere nolis. Ex his q̄ttuor duo mali sunt. i.
futilis et mundanus: duo v̄o boni ad ē: ini-
tialis: et filialis. Seruilis timor penā q̄ ab
hominibus inferitur metuit: idcirco ei suf-
ficit cessare a malo ope: q̄ ad oclm̄ famula-
tur: et reatū p̄scientie nō metuit: homibus
placere volēs. Abūdanus v̄o timor: hoib⁹
placere non q̄rens: tñ displicere metuens:
et ip̄e sine ē: q̄d non ē: tam mēdax ī negan-
da v̄itat. q̄ fallax alē in falsitate tegēda: et
vterq̄ in v̄itate offēdit: alter: q̄ timide ne-
gat q̄d ē: alter: q̄ p̄uersē s̄tat q̄d uō ē. Ini-
tialis v̄o timor: q̄ eam quā d̄s cōminat
penā: delinare satagit: nequaquā sibi suffice-
re videt: vt ab illicita se opatōne cōtineat:
q̄ ei q̄ cor intuet: nō est satis ad p̄bationē
si innocēs fuerit actio: nisi etiā ip̄a cordis
cogitatio añ eius oculos sincera atq̄ impol-
luta appareat. Quia ḡ illi displicere metu-
it q̄ videt totū: ad p̄fectā innocentia coram
eo necesse ē cōsiderat: vt mūdēt totū: et iō-
istē timor initialis dicit: q̄ sub hoc per bo-
nā voluntatem: et virtus inittū capit et sine.
Hec tamen p̄fectio est: q̄ dū aliqd agi-
tur: et aliud intendit: ip̄m adhuc p̄pter se
bonum nō amittat. Tūc accedit charitas:
et intrat p̄ timores istum. Qui dū mōstrat
q̄ fuger̄ debeamus periculū quodāmodo
appetere et desiderare facit p̄sidiū. Cōuer-
tit cor ad deū: vt q̄dāmō de ip̄o fugiat ad
ip̄m: hoc est dum cauet habere iratum: stu-
deat habere p̄piciū. Hūc sequitur timor
filialis q̄ ex succedente charitate nascit: vt
ip̄m timere nihil aliud sit: q̄ degustatū in
charitate bonū iā nolle amittere: et hic qui-
dem timor aliqd pene adiunctū habet: dū
in certo ambulamus: et pōt in v̄tranq̄ ad-
huc p̄tē declinare: stat⁹ vite mutabilis. Sz
cū mutabilitas nllā erit: tūc nulla ex incer-
to suspicionis pena inerit: et tūc timor quo-
dāmodo sine timore erit: vbi et de stabilitate
certi erimus: et tñ reuerentiā creatori ex-
hibere nō desistimus.

Dominica in q̄dragesima. Sc̄dm̄ mar.

Actus est iesus in desertum vt
temptaretur a diabolo. 40.

9

Matth 4

Consulte lucas p̄mo posuit: iesus at
plenus sp̄u sancto regressus ab iorda-
ne ne dubitaretur a quo sp̄u ductus fuerit in de-
sertū sc̄dm̄ math eum: vel expulsus fm̄ marcū.
Pracul dubio nō v̄tute mali spiritus iesu sagit
in desertū: sed voluntate sui spirit⁹: vt sternat ad-
uersarium. Vere enī et absq̄ vlla questione con-
uenienter accipit: vt a sc̄o sp̄u in desertum duc-
tus credat: vt illuc eū su⁹ sp̄s duceret: vbi hūc
ad temptandū sp̄s malignus inueniret. Vbi
nūc p̄mōstrat: vt post baptismū accigamur for-
titer cōtra diabolum: relictis mōi illecebris: et so-
cietate prauor. Et cū ieiunasset qua draginta die-
bus et qua draginta noctib⁹ postea esurijt. Ob-
tulit se temptatori qua draginta diebus et q̄dra-
ginta noctibus vt indicet q̄ suē hic p̄spera blā-
diatur q̄d ad dies p̄tinet: sine aduersa feriat q̄d
noctis figure cōgruit. Temp̄ fidelibus ad est ad-
uersarius nō cessans eos impedire temptando
Esurijt torp̄e: vt diabolo tribueret temptadi oc-
cassio: et vinceret ab homie: cui⁹ morte et calami-
tātib⁹ gloriabatur. Nouebat diabolus. fl. di-
erū ieiunio: sciebat totidē diebus aquas abyssi
effusas: et p̄lozara rep̄omissiona terrō: moysi se-
gem a deo datam: filios isracl totidē annis in
heremo pane angelor v̄sisse. Cū v̄o sensit post
ieiunū esurire dominū: q̄d nō de moyse vel helya
legitur: vt p̄ ieiunia esurirent: accessit temptan-
do longe remotus malicie voto. Decē sunt p̄cep-
ta legis. et q̄dripit⁹ est mōs q̄ significat iā p̄tē
grām iā diffusa p̄ mōm. q̄ ieiunauit spacio. fl. di-
erū. In quo ieiunio q̄st clamabat. abstinere vos
a desiderijs huius seculi. In cōmestione et bibi-
tiōe post resurrectionē vclut clamabat: ecce ego
vobiscū sum vsq̄ ad cōsummationē seculi. Cū
q̄uis nō dū gloriemur. tñ sperādō iā pascimur
Longue ieiunū q̄dragē sine statutū esse cū fi-
ne dominice passioni. q̄d significat nos debere a
mōi amicitia cōtinere: vt deū seq̄ valeamus. In
abstinentia aut quadragenarius numerus custo-
ditur: q̄ v̄tus decalogi per q̄ttuor libros euāge-
lij implet cum euāgelium custodit. Vel q̄ p̄ de-
calogum deū et p̄mū diligere p̄cipimur. et mo-
tu cogitō q̄d ex q̄ttuor subsistit elementis: chari-
tas dei et p̄mū violatur: apre ad diluēda p̄ctō
in quadragenariū num̄ez tps penitentie surgit
Et accedēs temptator dixit ei. Si filius
dei es. dic vt lapides isti panes fiant.
Qui respondens dixit. Scriptum est.
non in solo pane viuit homo. sed in om-
ni verbo quod procedit de ore dei.
Credidit aliqñ diabolus debellatorem suum ve-
nisse in mōm. sicut per obsessum hominē dixit.
Quid nobis et tibi fili dei. Venisti añ tps torq̄-
re nos. Deinde et nō illū esse dubitauit mortalia
patiēdo. Scriptum est. dixit dñs. q̄ humilitate
nō potentia p̄posuerat vincere diabolum. Iurē
debat demonū p̄nceps et mutatōne lapidū in

Et

55

panes virtutes potestatis in deo agnoscere. et in homine ex oblectamento cibi patientia eluritione illudere. **U**ex dñs de deuteronomio testimonium sumēs ostendit non in pane hoc solitario sed in verbo dei alimonis eternitatis esse sperandam. Tribus moīs temptatio sit: suggestione. delectatione: consensu. **C**hristus autē suggestiōe sola temptatus est. qz delectatio peccati mentē eius nō momordit. Non fuit indignū temptari illi q̄ occidivenerat: vt sua temptatione nostras vinceret: sicut sua morte nostra tulit peccata.

Tunc assumpsit eum diabolus in scām ciuitatē. et statuit eū supra pinnaculū tēplī. Non est mirū si se pmisit ab illo assumi et duci et statui q̄ se p̄tulit a membris illius crucifigi. **P**o test autē sic intelligi. Assumpsit eū diabolus. id ē tēptando inuasit. et statuit eū supra pinnaculū tēplī: nō occasio fuit. quare dñs a suo sp̄ritu sit ductus et statutus illic. Pinnaculū vel pinnaculū est fastigium. i. summitas. Solebāt enī antiqui. si cut ad huc sit in pluribus locis superiora domoz. vel temploz. facere plāo scemate. vt ibi possent stare et agere quod vellent. **U**n dñs ad ap̄los. **Q**uod in aure auditis pdicare sup̄ tecta. **S**ctā autē ciuitas hierlīm dicebat in qua templum et cultus dei scdm̄ legem moysi habebatur.

Et dixit ei. Si filius dei es mitte te deorsum. **S**criptum est enī. qz angelis suis mandauit de te. et in manibus tollent te ne forte offendas ad lapidem pedē t. **I**n omnib⁹ tēptatōib⁹ h̄ agit diabol⁹: vt intelligat si filius dei sit. Sed dñs sic respōsionem temperat vt eū relinquat ambiguum. **D**icēs. mitte te deorsum. qui omēs p̄cipitare sata agit: infirmus ostendit. Nā persuadere pōt. p̄cipitare nō pōt. **T**estimoniu autē quod inducit non de christo r̄tū: sed et de omni viro sancto. p̄phetia est. **J**es. psalmo. sc. sic exponit. Quicūqz duas naturas dei et hominis perfectas crediderit in saluato: et hic angelicis manibus vallatus. ad lapidem id est ad christum nō offendit pedē suū. qui lapis est offensionis et petra scandali. **A**ug⁹ in eodem psalmo. **I**n manibus angeloz sublatuē dñs qm̄ assumptus est in celum: nō qz si nō portarent ruiturus erat: sed qz obsequabantur regi. **N**ō si dicas: meliores sunt q̄ portant q̄ qui portatur. **R**espondeo. **H.** meliora sūt imēta hominibus. **T**acuit autē tergiversator de sui cōculcatione nō subiungēs filiū dei sup̄ a sp̄idem et basiliscum ambulatur et esculeatur leonē et draconē. **S**ic illi iesus rursū. **[S**criptum est. **N**ō temptabis dñm deū tuū. **V**eris scripturaz frāgit elipcis falsas diaboli sagittas de scripturis. qui vel falsa pponit vel veris falsa p̄suadere conatur. **T**estimonia de deuteronomio p̄tulit dñs vt sede legis sacramēta mōstraret. **S**uggerebatur ei quasi homi vt signo aliquo exploraret qz tum apud deum valeret. **S**ed sicut scriptum ē homi: ne deū temptare audeat: quōdo babs qd faciat: vt quod cauere oporteat euadat. **I**nde ē